2023年峨山彝族自治县政府预算公开举借

债务情况说明

根据相关要求，现将2023年地方财政预算举借债务情况说明如下：
2023年我县预算草案中债务本息及发行费用支出安排13,636万元，其中：一般公共预算安排3,346万元，政府性基金预算安排10,290万元，主要用于政府债务本金、利息偿还以及发行费用等支出。

按照国务院《国务院关于深化预算管理制度改革的决定》（国发﹝2014﹞45号）中“经国务院批准，省、自治区、直辖市政府可以适度举借债务，市县级政府确需举借债务的由省、自治区、直辖市政府代为举借。地方政府举债采取政府债券的方式……”的规定，2023年我县严控新增债务，只通过向省政府争取再融资债券和新增债券资金，用于化解到期政府债券本金和实施公益性基础设施建设，2023年我县预计申请再融资债券资金27,090万元， 2023年申报的8个新增专项债券项目已通过国家发改委和财政部审核，玉溪市大化产业园区铁路专用线（峨山段）项目被列为2023年提前批次新增专项债券发行备选，并已通过省财政厅初审，剩余批新增专项债券项目正在审核中。
峨山彝族自治县财政局

2023年1月29日